
令和５年６月９日 

横 浜 市 立 中 学 校 長 様 

横 浜 市 立 義 務 教 育 学 校 長 様 

横 浜 市 立 特 別 支 援 学 校 長 様 

横浜市立日野中央高等特別支援学校 

校長 菊本 純 

 

横浜市立日野中央高等特別支援学校 令和６年度入学者選抜に係る志願相談について 
 

初夏の候 貴職におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

また、日ごろより、本校の教育に対し格段のご理解、ご協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、去る５月１９日(金)に学校便利帳及び横浜市ホームページに特別支援教育課より掲載された 

令和６年度入学生徒募集要項のとおり、本校での志願相談を次のように行います。 

つきましては、関係者への周知と該当する保護者へのお知らせプリント（別添）の配布をお願いいたしま

す。 

中学校等におかれましては、お手数をおかけしますが、どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

記 
 

 

１ 相 談 期 間 令和５年９月１日(金)～１０月６日(金)  

※土日祝日、９月１５日（金）、９月１９日（火）を除きます。 

※10:00～1２:００ 13:30～15:30で 1日上限８組までを予定しています。  

 

２ 相 談 時 間 １組 約２０分間 

 

３ 相 談 場 所 横浜市立日野中央高等特別支援学校（横浜市港南区日野中央２－２５－３） 

 

４ 相談対象者    現時点で本校を進学先の第１希望とお考えの中学３年生徒、保護者 

 

５ 申 込 期 日 保護者は生徒の在籍校が指定する日時までに在籍校へ相談日時の申込票を提出

します。在籍校は７月６日(木)までに Google フォームで参加のお申し込みをお願い

いたします。 

６ 申 込 方 法    URL または QR コードからアクセスしていただき、Google フォームに必要

事項をご入力の上、お申し込みください。 

 

○在籍校が Google フォームで参加申込をお願いいたします。 

○決定した相談日時等については、中学校等へ YCAN組織メール

でご連絡をいたします。 



次の方法で在籍校が申込 

（QR コード読み取り、または、URL から Google フォームで申込） 

 

 

 

 

                       

★QRコード 

★GoogleフォームURL                             
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

７ 日時決定のご連絡 ７月１４日(金)以降に組織メールに連絡いたします。保護者の方へご連絡をお願いい

たします。 

８ そ の 他 ①志願相談時に使用する 3校共通志願相談用資料（別添）は、必要事項を記載し

た原本とそのコピー2部、あわせて 3部を保護者が相談日当日ご持参くださるよ

うお伝えください。 

※志願相談用資料は特別支援教育課または３校のＨＰよりダウンロードしてもお使 

いいただけます。 

②3校のうち 1校で志願相談を行っていれば、志願相談を行った学校と、実際に志  

願する学校が異なっても構いません。 

③志願相談を行わない場合は、横浜市立高等特別支援学校３校（日野中央・二つ 

橋・若葉台）への志願はできませんので十分ご注意ください。 

 

 

 

ご不明な点がございましたら、志願相談担当までご連絡をお願いいたします。 

 

 

〒234-0053 

横浜市港南区日野中央 2-25-3 

TEL：045-844-3015 

横浜市立日野中央高等特別支援学校 

志願相談担当  大場・長井 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScyn9EnQdPn

K40spzCEwNtygEzOh0_NJOJYbJB5kfAdqBugqg/viewform 

志願相談決定後の保護者様へのご連絡 
◎志願相談日時の決定は、本校から中学校等へ YCAN 組織メールでご連

絡をさせていただきます。中学校等を通して保護者様へご連絡をお願い

いたします。 
※本校で決めさせていただいた日程でどうしてもご都合のつかない方は、下記の担当までお電

話等でご連絡ください。 


